[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2023
№ 27
ст-ца Переясловская

О запрете купания на водоемах Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района в 2023 году
При обследовании водоемов Переясловского сельского поселения (акт обследования от 11 апреля 2023 года) выявлено, что места массового купания людей не соответствуют санитарным нормам и техническим освидетельствованиям.
На основании выше изложенного п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить купание на водоемах Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в 2023 году:
1) река Бейсуг, мост при въезде (выезде) в ст. Переясловскую (ул. Красная) со стороны ст. Брюховецкой;

2) река Бейсуг, ст. Переясловская, котлован в районе железнодорожного моста (кладбище);

3) река Бейсуг, ст. Переясловская, ул. Дудовского;

4) река Правый Бейсужек за ст. Переясловской в районе бывшего рыбстана.

2. Заместителю главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района О.А. Компаниец, директору МБУ «Забота» И.Н. Петровой установить запрещающие таблички у каждого водоема.

3. Рекомендовать казачьему обществу Переясловского поселения совместно с участковыми уполномоченными полиции проводить рейды по проверке запрета купания на водоемах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района О.А. Компаниец.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
С.В. Неваленых